
当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　(1)経常収益

①基本財産運用益 199 2,510 △ 2,311

　基本財産受取利息 199 2,510 △ 2,311

②特定資産運用益 364 1,715 △ 1,351

　特定資産受取利息 364 1,715 △ 1,351

③事業収益 1,791,237,583 1,640,335,368 150,902,215

　受託事業収益 1,791,237,583 1,640,335,368 150,902,215

④受取補助金 35,831,943 34,132,649 1,699,294

　受取地方公共団体補助金 35,831,943 34,132,649 1,699,294

⑤雑収益 904,644 243,282 661,362

　受取利息 83 82 1

　雑収益 904,561 243,200 661,361

　　　経常収益計 1,827,974,733 1,674,715,524 153,259,209

　　　(2)経常費用

①事業費 1,814,878,406 1,662,239,032 152,639,374

　物資購入費 1,784,495,670 1,634,126,085 150,369,585

　役員報酬 2,008,298 1,990,370 17,928

　給料手当 16,812,987 16,214,345 598,642

　賞与引当金繰入額 1,208,381 1,178,344 30,037

　退職給付費用 1,266,852 617,359 649,493

　福利厚生費 3,397,842 3,318,920 78,922

　需用費 2,363,116 1,450,467 912,649

　役務費 1,040,196 846,463 193,733

　委託費 588,742 450,472 138,270

　旅費交通費 22,300 12,000 10,300

　減価償却費 188,561 220,503 △ 31,942

　使用料及び賃借料 1,218,897 1,202,723 16,174

　諸謝金 210,000 120,000 90,000

　租税公課 10,200 355,400 △ 345,200

　負担金及び交付金 25,570 19,610 5,960

　支払利息 20,794 115,971 △ 95,177

②管理費 13,264,405 12,897,662 366,743

　役員報酬 2,008,296 1,990,370 17,926

　給料手当 6,867,276 6,949,000 △ 81,724

　賞与引当金繰入額 517,877 529,401 △ 11,524

　退職給付費用 569,165 485,068 84,097

　福利厚生費 1,193,825 1,166,095 27,730

　需用費 634,336 327,326 307,010

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　目



当　年　度 前　年　度 増　減

　役務費 663,240 625,204 38,036

　委託費 160,798 147,928 12,870

　旅費交通費 12,000 45,000 △ 33,000

　減価償却費 78,084 78,084 0

　使用料及び賃借料 545,088 539,402 5,686

　租税公課 2,990 2,300 690

　負担金及び交付金 11,430 10,390 1,040

　雑費 0 2,094 △ 2,094

　　　経常費用計 1,828,142,811 1,675,136,694 153,006,117

　　　　当期経常増減額 △ 168,078 △ 421,170 253,092

　　２．経常外増減の部

　　　(1)経常外収益

　受取補助金 0 20,756,794 △ 20,756,794

　受取地方公共団体補助金 0 20,756,794 △ 20,756,794

　　　経常外収益計 0 20,756,794 △ 20,756,794

　　　(2)経常外費用

　支払負担金及び交付金 656,010 20,734,461 △ 20,078,451

　支払負担金及び交付金 656,010 20,734,461 △ 20,078,451

　　　経常外費用計 656,010 20,734,461 △ 20,078,451

　　　　当期経常外増減額 △ 656,010 22,333 △ 678,343

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 824,088 △ 398,837 △ 425,251

　　　　一般正味財産期首残高 4,221,854 4,620,691 △ 398,837

　　　　一般正味財産期末残高 3,397,766 4,221,854 △ 824,088

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 199 2,510 △ 2,311

　基本財産受取利息 199 2,510 △ 2,311

②特定資産運用益 319 1,607 △ 1,288

　特定資産受取利息 319 1,607 △ 1,288

③一般正味財産への振替額 △ 199 △ 2,510 2,311

　一般正味財産への振替額 △ 199 △ 2,510 2,311

　　　　当期指定正味財産増減額 319 1,607 △ 1,288

　　　　指定正味財産期首残高 25,950,531 25,948,924 1,607

　　　　指定正味財産期末残高 25,950,850 25,950,531 319

Ⅲ　正味財産期末残高 29,348,616 30,172,385 △ 823,769

　　

科　　　　目



公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　(1)経常収益

①基本財産運用益 199 0 199

　基本財産受取利息 199 0 199

②特定資産運用益 364 0 364

　特定資産受取利息 364 0 364

③事業収益 1,789,141,141 2,096,442 1,791,237,583

　受託事業収益 1,789,141,141 2,096,442 1,791,237,583

④受取補助金 24,663,980 11,167,963 35,831,943

　受取地方公共団体補助金 24,663,980 11,167,963 35,831,943

⑤雑収益 904,644 0 904,644

　受取利息 83 0 83

　雑収益 904,561 0 904,561

　　　経常収益計 1,814,710,328 13,264,405 1,827,974,733

　　　(2)経常費用

①事業費 1,814,878,406 1,814,878,406

　物資購入費 1,784,495,670 1,784,495,670

　役員報酬 2,008,298 2,008,298

　給料手当 16,812,987 16,812,987

　賞与引当金繰入額 1,208,381 1,208,381

　退職給付費用 1,266,852 1,266,852

　福利厚生費 3,397,842 3,397,842

　需用費 2,363,116 2,363,116

　役務費 1,040,196 1,040,196

　委託費 588,742 588,742

　旅費交通費 22,300 22,300

　減価償却費 188,561 188,561

　使用料及び賃借料 1,218,897 1,218,897

　諸謝金 210,000 210,000

　租税公課 10,200 10,200

　負担金及び交付金 25,570 25,570

　支払利息 20,794 20,794

②管理費 13,264,405 13,264,405

　役員報酬 2,008,296 2,008,296

　給料手当 6,867,276 6,867,276

　賞与引当金繰入額 517,877 517,877

　退職給付費用 569,165 569,165

　福利厚生費 1,193,825 1,193,825

　需用費 634,336 634,336

正味財産増減計算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　目



公益目的事業会計 法人会計 合計

　役務費 663,240 663,240

　委託費 160,798 160,798

　旅費交通費 12,000 12,000

　減価償却費 78,084 78,084

　使用料及び賃借料 545,088 545,088

　租税公課 2,990 2,990

　負担金及び交付金 11,430 11,430

　　　経常費用計 1,814,878,406 13,264,405 1,828,142,811

　　　　当期経常増減額 △ 168,078 0 △ 168,078

　　２．経常外増減の部

　　　(2)経常外費用

　支払負担金及び交付金 656,010 0 656,010

　支払負担金及び交付金 656,010 0 656,010

　　　経常外費用計 656,010 0 656,010

　　　　当期経常外増減額 △ 656,010 0 △ 656,010

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 824,088 0 △ 824,088

　　　　一般正味財産期首残高 4,221,854

　　　　一般正味財産期末残高 3,397,766

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 199 0 199

　基本財産受取利息 199 0 199

②特定資産運用益 319 0 319

　特定資産受取利息 319 0 319

③一般正味財産への振替額 △ 199 0 △ 199

　一般正味財産への振替額 △ 199 0 △ 199

　　　　当期指定正味財産増減額 319 0 319

　　　　指定正味財産期首残高 25,950,531

　　　　指定正味財産期末残高 25,950,850

Ⅲ　正味財産期末残高 29,348,616

科　　　　目


